MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 142, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 41/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar a inclusão da disciplina “Pesquisa Qualitativa em Nutrição e Saúde” – 54h,
na Estrutura Curricular do curso de Nutrição, anexo da Resolução CEPEC nº 43, de 24 de março
de 2016, conforme segue:

Disciplinas Eletivas – Formação Livre CHT CHP CH Total Lotação

[...]

Pesquisa Qualitativa em Nutrição e Saúde 36 18 54 FCS

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente